
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di CAMERANO CASASCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 57 DEL 11/09/2024  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI INERENTI LA 
REGISTRAZIONE DI UN CONTRATTO DI LOCAZIONE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

Dato atto che si rende necessario assumere un impegno di spesa per la registrazione del contratto di 
locazione dell’ufficio postale e le relative spese; 
 
Richiesto in merito un preventivo di spesa allo Studio Tecnico Geom. Bertone Roberto, con sede in 
Settime, Fraz. Meridiana n. 16, P.IVA 00987250057, il quale con nota rpot .n. 2260 del 10/09/2024  
ha presentato un preventivo di spesa così suddiviso: 
-  € 80,00 oltre IVA e Cassa professionale (5%) per la prestazione professionale inrente la 
registrazione del contratto 
- € 422,70 per l’imposta di registrazione e le marche da bollo;  
 
DATO ATTO che l'articolo 62, comma 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, stabilisce che 
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti e all’affidamento di lavori di 
importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;  
 
VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di 
cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  
 
CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure;  
 
Ritenuto, visto quanto sopra, di procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto; 
 
Ritenuto il preventivo meritevole di approvazione;  
 
Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su contatti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG n. 
B302C85F9A;  
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024;  
 
VISTO il T.U. EE.LL. - D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012;  
 

DETERMINA 
 
Di affidare allo Studio Tecnico Geom. Bertone Roberto, con sede in Settime, Fraz. Meridiana n. 16, 
P.IVA 00987250057 il servizio di registrazione del contratto di locazione dell’ufficio postale a 
Poste Italiane Spa;  
 
Di impegnare sui fondi del capitolo 580/1086/99 codice 01.06.1.103 del bilancio di previsione per 
l’esercizio 2024 l’importo complessivo di € 525,18 comprensivo di IVA e Cassa professionale; 
 
DI DARE esecuzione al presente atto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria espressi, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, da parte del responsabile del 
servizio finanziario.  
 
Di liquidare la spesa a prestazione eseguita e previa presentazione di regolare fattura.  
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Dott. ZAIA Daniele, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. ZAIA Daniele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/10/2024 al 06/11/2024. 
 
 
Camerano Casasco, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. ZAIA Daniele 

 


